

Investitor
Obiect**Renovarea si modernizarea infrastructurii publice
locale din satul Iarova, r-nul Soroca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1.Demolari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (inclusiv usa de sub prag)	m2			35,69
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usa-capac)	m2			35,69
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
3	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			43,42
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	24,50	0,73
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,00
4	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			22,43
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	410012620	Apa	m3	0,0300	24,50	0,73

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,00
5	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			13,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
6	RpIA53 B	Demontarea cazanelor de incalzire centrala tip AMI, GEO sau CAIAC de 20000 kcal/ora	buc			1 165,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	13,5000	84,97	1 147,10
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	23,50	11,75
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	25,00	6,25
7	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti (pentru consolidarea crapaturilor)	m2			25,17
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,50	1,23
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
8	RpCI42 C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla profilata	m2			77,27
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,4400	84,97	37,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,39
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	100,00	2,50
9	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (La pragul la intrare si copertina)	kg			3,95
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	36,80	0,03
	241111590	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	92,80	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	4512					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
10	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (La pragul si scarile de intrare)	m2			72,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	24,50	1,23
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	100,00	5,00
11	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (La praguri pentru panta de acces a persoanelor cu necesitati locomotorii speciale)	m3			767,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,97	225,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	24,50	0,49
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	100,00	15,00
12	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Pragul de la intrare)	m2			25,17
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,50	1,23
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
13	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
14	TsI50E	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta 5 km	t			63,60

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		1.2. Pereti				
15	RpCG17 A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			611,30
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,8000	84,97	67,98
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,4400	84,97	122,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	84,97	82,42
	287313200 4220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	21,70	108,33
	271060200 0016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	11,22	11,67
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	2,10	74,26
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0038	3,43	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	175,00	24,39
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	24,50	0,87
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	92,80	48,26
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	36,80	15,31
	273572590 1235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	55,43	23,06
	401110620 2741	Energie electrica	kw	5,0000	3,80	19,76
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	295227000 3713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	20,00	0,44
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	300,00	6,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	100,00	5,00
16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Pereti despartitori)	m2			423,76
	742201006 0100	Timplar	h-om	3,4500	84,97	293,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54

1	2	3	4	5	6	7
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	174,00	64,38
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	2,33	2,21
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	2,33	0,98
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,50	25,00
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,25	7,25
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,50	7,00
17	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (vata minerala grosimea 50mm, 40 kg/m3)	m2			252,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7870	84,97	151,84
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,66	60,85
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	2,45	1,81
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	2,89	6,39
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	16,00	16,56
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,36
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	3,22	2,45
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,25	1,16
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,82	1,83
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,05	0,08
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,21
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub placajul din g/carton (Bariera antivapori norma =1.1m2/m2; Banda de etansare norma 2.5ml/m2)	m2			182,95
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	2,70	3,20
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	12,82	158,46
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
19	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, grosimea 12,5mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			271,24
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9660	84,97	167,05
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	57,66	63,28
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7640	2,45	1,88
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2880	2,89	6,65
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0700	16,00	17,21
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	1,00	2,46
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	3,22	2,55
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	4,25	1,20
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	20,82	1,90
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,05	0,08
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,50	6,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,21
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,75
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,50	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
21	CF51B K=-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			24,42
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	20,39
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,70	3,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,50	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,08
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,06
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			50,11
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	17,90	18,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,10	0,05
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,18
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			27,11
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,90	9,79
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,11	0,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,50	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			5,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,85	0,24
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, inclusiv glafurile si prevazurile (La lavuare)	m2			420,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	178,00	186,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,10	0,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,50	0,20
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,85	15,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			50,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			5,79

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,85	0,24
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile la usi si ferestre.	m2			57,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,84	8,34
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,88	0,17
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,50	0,05
		1.3. Pardoseli				
29	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (pentru fixarea armarii golului in pardoseala)	buc			25,49
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	84,97	1,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,79
30	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura d 10mm la golul din pardosea)	kg			69,92
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0270	84,97	2,29
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	65,98	67,63
31	RpCC04 A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip	m2			241,14

1	2	3	4	5	6	7
		special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile (Pentru betonarea golului in pardosea)				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,3400	84,97	113,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,97	49,28
	201010290 4339	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	6 000,00	2,57
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	6 000,00	66,00
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	21,70	2,17
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	7,30	0,88
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	21,70	1,74
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	22,00	2,64
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	100,00	2,00
32	RpCB02 D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Betonarea golului in pardosea)	m3			1 589,31
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,5400	84,97	385,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	84,97	152,95
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,10	748,16
	142110220 0587	Nisip sortat spalata de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	175,00	120,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	24,50	7,31
	142110220 0082	Pietris ciuruie nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	175,00	131,43
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	100,00	15,00
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			497,82

1	2	3	4	5	6	7
		(Sub pardoseli gr 50mm)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	175,00	201,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	24,50	2,45
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	259227000 4021	Compacto pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
34	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			165,59
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,10	50,40
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	175,00	11,38
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	175,00	10,50
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	500,00	3,00
35	RpCD08 C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			25,38
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0310	84,97	2,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	287312200 4200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	21,70	21,92
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	11,22	0,06
	273411380 3116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	21,70	0,22
	252315671 9079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,50	0,07
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	100,00	0,06
36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2			285,28

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	157,00	163,33
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,70	17,45
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	24,50	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
37	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			114,44
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	84,97	76,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,10	4,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	175,00	1,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,50	0,04
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	23,40	23,87
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,70	0,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.4. Tavane				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,85	0,24

1	2	3	4	5	6	7
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			50,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,85	0,24
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,84	8,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,88	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,50	0,05
42	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, (la imbinari pereti, tavane - aplicativ - Montarea baghetelor din polisteren la tavan)	m			57,82
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,88	4,32
	281210630	Profiluri uzinate	m	1,0700	14,22	15,22

1	2	3	4	5	6	7
	5900					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,50	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		1.5. Timplarie				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 247,87
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	132,00	66,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	4,24	0,74
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,80	3,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
44	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Usi din MDF)	m2			3 147,51
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0500	84,97	4,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	14,85	1,41
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	3,40	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	45,00	4,95
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
45	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			364,62
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0500	84,97	89,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	235,00	235,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	132,00	27,72
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	4,24	0,31
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	3,80	1,52
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.6. Incalzirea				
46	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Tip T22 500x1000 din demontari)	buc			1 263,59
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 200,80	1 200,80
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	230,64	1,85
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,90	0,45
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	5,00	1,25
47	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Tip T22 500x1000)	buc			1 263,59
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 200,80	1 200,80

1	2	3	4	5	6	7
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	230,64	1,85
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,90	0,45
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	5,00	1,25
48	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			62,70
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	32,00	32,96
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa PPR d 20mm)	buc			29,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	15,25	15,25
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	63,48	0,38
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
50	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot PPR d 20mm)	buc			29,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	15,25	15,25
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	63,48	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
51	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,45
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	295227000 3304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		1.7. Sistemul apeduct interior				
52	RpCU05 F1	Executarea strângerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strângerilor mecanizat	buc			35,69
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0600	84,97	5,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
53	RCsU07 B	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ciment-var, după instalatii sau consolidari	buc			53,61
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	2,10	0,76
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,17
	265210210 0713	Var pastă	m3	0,0001	3,43	0,00
	410011620 2818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	24,50	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
54	SA15B	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, având diametrul de 20-25 mm (PPR d=20mm)	m			134,90
	713602001	Instalator apă, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	30,74	31,35
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,7000	54,66	38,26
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,22	1,45
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,50	0,35
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	7,00	7,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	63,48	0,38
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	200,50	0,40
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot PPR d=20*1/2)	buc			29,21
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	15,25	15,25
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	63,48	0,38
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
56	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet cu sfera 1/2")	buc			94,88
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,54
	291312450 3150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	74,22	75,33
57	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
		1.8. Sistemul C1				

1	2	3	4	5	6	7
58	RpCU05 F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			35,69
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0600	84,97	5,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
59	RCsU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			53,61
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	2,10	0,76
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,17
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	3,43	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,50	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
60	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	25,53	26,30
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,22	0,02
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PVC d 50 mm x 90)	buc			24,12
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din	buc	1,0000	5,34	5,34

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare				
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	4,22	0,04
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu PVC 110mm)	buc			29,34
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	5,34	5,34
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,22	0,15
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		1.9. Ventelare				
63	RCsU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			100,26
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	84,97	93,47
64	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150x150mm	buc			88,93
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	21,70	3,25
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	42,14	42,14
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		1.10.Obiecte sanitare				
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Cu incalzitor electric)	buc			461,07

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	215,27	215,27
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	52,80	105,60
66	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			468,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	84,97	63,73
	261213250 6710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	350,00	360,57
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	10,82	44,15
67	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			794,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	292412735 6800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	750,00	765,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
68	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			606,13
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	321,40	331,11
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	54,87	55,97
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	21,40	21,83
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,74	18,81
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,40	21,22
69	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			794,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	292412735 6800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	750,00	765,00

1	2	3	4	5	6	7
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
		1.11 Lucrari exterioare 1.11.1 Pragul cu panta pentru accesul persoanelor cu necesitati locomotorii speciale				
70	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Zidirea golului de usa sub prag)	m3			1 270,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	262,56
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 250,00	87,50
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 250,00	125,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	3,53
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,50	2,45
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	100,00	37,00
71	RpCC04 A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile (Pentru betonarea scarilor si pantei)	m2			240,96
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,3400	84,97	113,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,97	49,28
	201010290 4339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	6 000,00	2,40
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	6 000,00	66,00
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	21,70	2,17
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	7,30	0,88
	273411380	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	21,70	1,74

1	2	3	4	5	6	7
	3207					
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	22,00	2,64
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	100,00	2,00
72	CC03A1	Montare plase sudate la înalțimi peste 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (Plasa D=5mm Vr 100x100mm)	kg			26,75
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	21,70	21,92
	271060210 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	58,94	0,29
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	21,70	0,22
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0007	100,00	0,07
73	RpCB02 D	Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radier slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la clădiri existente, beton preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m ³			1 589,30
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,5400	84,97	385,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	84,97	152,95
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,10	748,16
	142110220 0587	Nisip sortat spălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	0,6780	175,00	120,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m ³	0,2940	24,50	7,31
	142110220 0082	Pietriș ciuruit nespălat de râu 7-30 mm	m ³	0,7400	175,00	131,44
	295227000 3702	Betoniera până la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	100,00	15,00
74	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de ceramogranit antiderapant	m ²			23,90

1	2	3	4	5	6	7
		(inclusiv suprafetele verticale a scarilor si pantei)				
	87675545	Muncitor	h-om.	0,0000	84,97	0,00
	634345656 76	Placi de ceramogranit	m2	1,0100	23,66	23,90
75	RpCJ21 C1 K=2.0	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2			118,27
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,7200	84,97	61,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	2,10	17,39
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0025	3,43	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	175,00	5,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	24,50	0,22
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	5,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	100,00	0,34
76	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Suprafetele verticale exterioare ale pragului)	m2			529,79
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	243,80	251,16
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,85	17,11
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	25,00	10,86
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	24,50	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,13
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,06
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	55,00	4,01
77	CL21A aplicat	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Cornier cu cauciuc fixat cu	m			119,65

1	2	3	4	5	6	7
		dibluri. norma 6 buc/m)				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	84,97	84,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	22,50	22,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	52,40	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	3,80	0,11
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,10	2,52
78	CL21A aplicat	Instalarea fisiilor antiderapante cu cauciuc fixate cu dibluri norma 6 buc/m	m			119,65
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	84,97	84,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	281123630 9900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	22,50	22,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	52,40	1,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	3,80	0,11
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,10	2,52
79	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suportii de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Tava d 50mm -6.0m;Tava d 32mm - 9.0 m; Tava d 15mm -10.0 m.)	m			115,96
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	26,89	26,89
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	3,80	0,38
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	52,40	3,14
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,10	1,47
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	80,00	2,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	28,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
80	IzD01B	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi pina 12 mm inclusiv (grinzi cu zabrele, ferme parapete si balustrade) (Mina curenta existenta si noua construita)	t			145,30
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,7100	84,97	145,30
81	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Grunduirea)	t			418,28
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	80,00	270,40
	232016620 0676	White spirit	kg	0,2400	32,00	7,68
82	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			683,47
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	66,80	347,36
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	32,00	11,52
		1.11.2.Copertina				
83	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Din demontari)	kg			40,47
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	273411380	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,70	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	3207					
	277527630 9886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	21,70	21,70
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,40	0,26
	401110620 2741	Energie electrică	kw	0,0080	3,80	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	28,00	0,42
84	IzD01B	Curățirea de vopsea veche cu rascheta și peria de sîrmă a confecțiilor metalice executate din profile cu grosimi pînă 12 mm inclusiv (grinzi cu zăbrele, ferme parapete și balustrade) (Mina curentă)	t			145,30
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,7100	84,97	145,30
85	IzD03A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină (Grunduirea)	t			418,28
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	80,00	270,40
	232016620 0676	White spirit	kg	0,2400	32,00	7,68
86	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			683,47
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	66,80	347,36
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	32,00	11,52
87	RpCI37 A	Invelitori din plăci din tablă amprentată pentru invelitorile acoperisurilor (Din demontări)	m ²			563,51
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1400	84,97	96,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49

1	2	3	4	5	6	7
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	25,90	31,42
	271040364 2022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	68,41	36,09
	287527631 2500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	35,23	334,51
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	243,95	25,74
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	32,90	1,39
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	132,90	7,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		1.11.3. Pireu si pavaj				
88	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (Pireu)	m3			767,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,97	225,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	24,50	0,49
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	100,00	15,00
89	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			11,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	84,97	11,05
90	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
91	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast gr 10 cm. (Pireu)	m3			394,93
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	175,00	229,43
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	34,85	8,09

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	600,00	13,80
92	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Pireu)	m2			298,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,65
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,70	1,08
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	21,70	2,17
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,85	1,78
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,70	3,08
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 000,00	18,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 000,00	96,00
93	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pireu)	m3			1 414,44
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	175,00	135,39
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	175,00	121,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	24,50	7,18
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
94	CC03A1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, la pereti si diafragme,	kg			26,75

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa D=5mm Vr 100x100mm Pireu)				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	21,70	21,92
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	58,94	0,29
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,70	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0007	100,00	0,07
95	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire gr. 10 cm. (Sub pavaj)	m3			582,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,95
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	175,00	44,80
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	750,00	76,50
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	175,00	222,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	34,85	8,71
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	62,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	600,00	15,00
96	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			75,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,70	2,75
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	175,00	0,53
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	45,97	46,20
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	24,50	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
97	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat gr 4 cm)	m2			303,15
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	215,00	218,23
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,70	21,25
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	175,00	0,88
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	175,00	7,49
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	17,22	0,34
		1.11.4. Fatada				
98	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			78,02
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	480,00	0,06
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,85	0,04
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,22	9,99
99	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			12,90
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
100	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv (Din demontari)	m			71,02
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	18,35	19,85
	287527631 1231	Cirlige din oțel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	6,78	9,78
	266612280 0555	Element de închidere	buc	0,2000	33,50	6,90
	287527400 0050	Elemente de legatură	buc	0,1000	15,45	1,59
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,25	3,14
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	15,25	3,14
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
101	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv (Din demontari)	m			95,41
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	21,40	22,92
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	15,25	7,78
	287527411 0001	Piesa de legatură	buc	0,2500	15,25	3,89
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	6,00	3,06
	287411583 0000	Pilni de curățire	buc	0,2500	78,90	20,12
	287527400 0503	Cot de capăt	buc	0,2500	15,25	3,89
	287527400 0050	Elemente de legatură	buc	0,2500	15,45	3,94
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
102	RpCH32 D	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperiș - streșinile infundate sau aparente (Lambriu din PVC)	m ²			26,99
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1500	84,97	12,75
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	100,00	1,50
103	CE31C2 aplicativ	Streasină infundată, fără console aparente, din scinduri PAL, cu lățimea medie de 0,45 mm, Cuta h=10mm -norma = 1.1m ² /m ² ; Accesorii de înșurubare norma 8 buc/m ² ; Pervaz din tablă plană protejată anticoroziv gr. 0.45mm -norma = 2.5m/m ²	m ²			749,57
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,8500	84,97	327,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	202013292 0073	Placi PAL grosime 6 mm	m ³	0,0065	132,00	0,86
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m ³	0,0400	6 000,00	240,00
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	30,00	150,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4000	14,85	5,94
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
104	RpCI42 A	Demontarea glafurilor din tablă zincată la ferestre	m			12,90
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
105	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			62,94
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,3200	84,97	27,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	22,90	22,90
	287411582 9126	Șuruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
106	RpCJ35 B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare în praf de piatră, mozaic, etc (Suba)	m ²			94,74
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,88

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	84,97	45,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	24,50	1,47
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
107	RpCR41 B	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica	m2			40,69
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3200	84,97	27,19
	341052000 5701	Autoturn	h-ut	0,2700	50,00	13,50
108	RpCJ34 A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			38,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	24,50	0,67
109	RpCJ23 A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			182,61
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,6700	84,97	141,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	2,10	12,60
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0050	3,43	0,02
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	175,00	6,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,50	0,20
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	3,44	0,08
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	5,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	100,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			5,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,85	0,24
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,75
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,50	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			27,11
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,90	9,79
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,11	0,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,50	0,01
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile la usi si ferestre	m2			5,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,85	0,24
114	RpCJ34 C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra	m2			210,68

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	84,97	93,47
	141212220 4832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,7000	9,35	15,89
	265112210 0206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	2,70	3,78
	241630610 9913	Aracet DP 25	kg	0,8500	2,30	1,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	24,50	0,61
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	30,00	1,50
115	RpCJ34 C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra (Ciment negru cu adaos de colorant)	m2			210,68
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	84,97	93,47
	141212220 4832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,7000	9,35	15,90
	265112210 0206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	2,70	3,78
	241630610 9913	Aracet DP 25	kg	0,8500	2,30	1,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	24,50	0,61
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		2. Lucrari de montare 2.1. Electricitatea				
116	RpEC16 B	Demontat loc de priza	buc			86,67
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	84,97	86,67
117	RpEC16 C	Demontarea intrerupatoarelor	buc			42,48
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	84,97	42,48
118	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	h-om			809,85
	642435678	Cablu	100 m	1,0000	724,88	724,88
	645342356 67	Electrician	h-om.	1,0000	84,97	84,97
119	Pret de piata	Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m			21,80

1	2	3	4	5	6	7
	767564567	Cablu	m	1,0000	21,80	21,80
120	Pret de piata	Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m			22,84
	5645434354	Cablu 3x1,5 mm2	m	1,0000	22,84	22,84
121	RpEA05 B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			96,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	84,97	56,93
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	34,87	39,12
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	34,90	0,77
122	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiunea sumara pina la 16mm2	100 m			0,00
	645676787	Electrician	h-om	1,0000	84,97	
123	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			57,60
	86756678	Intrerupator	100 buc	1,0000	57,60	57,60
124	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa instalatie inchisa IP 55	buc			52,40
	34567897654	Intrerupator	buc	1,0000	52,40	52,40
125	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			450,99
	87656545	Priza de fisa	100 buc	1,0000	450,99	450,99
126	Pret de piata	Prize bipolare	buc			57,60
	86754467890	Prize bipolare	buc	1,0000	57,60	57,60
127		Doze pentru prize si intrerupatoare	buc			14,00
	8767546789	Doze	buc	1,0000	14,00	14,00
		2.2. Incalzirea				
128	IA13A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea	buc			3 859,39

1	2	3	4	5	6	7
		calorica de pina la 70 kw (Cazan Galmet 15 KW)				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	40,0000	84,97	3 398,80
	287527440 1000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	12,86	25,72
	287411581 8410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	287412588 1344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	3,00	24,00
	251320662 2020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	4,00	1,00
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,0000	23,50	23,50
	232018620 1101	Ulei mineral ars	kg	0,4000	3,43	1,37
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru sleuire 23 x 30 mm gr 5	buc	6,0000	4,00	24,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	295227000 76021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,0000	20,00	120,00
	286230000 7690	Trusa niplare	h-ut	8,0000	25,00	200,00
		2.3. Ventelare				
129	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 407,94
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,40
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	350,00	353,50
	291243577 6200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	54,99	55,54
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	100,00	15,00
		3. Utilaj				
130		Uscator de miini	buc			825,00
	8766545	Uscator de miini	buc	1,1000	750,00	825,00
131		Cazan Calmet 15 KW	buc			15 158,00
	876543567 89	Cazan	buc	1,1000	13 780,00	15 158,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)